
UCHWAŁA NR XXXIX/8/2022 
RADY MIEJSKIEJ W ZBĄSZYNKU 

z dnia 28 lutego 2022 r. 

w sprawie uchwalenia Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów”  w 
Gminie Zbąszynek na lata 2022-2023. 

Na podstawie art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268, 1981, 2270 i z 2022 r. poz. 1 i 66)  
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Program Osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów”  w Gminie 
Zbąszynek na lata 2022-2023 w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jan Mazur 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F1AC5FB3-9600-46A9-A58E-A4C671E2B715. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Seniorzy w wieku 65 lat i więcej stanowią znaczą część mieszkańców Gminy 
Zbąszynek. Program „Korpus Wsparcia Seniorów” w Gminie Zbąszynek jest 
programem osłonowym w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 
marca o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 ze zm.), który stanowi, 
że do zadań własnych gminy należy podejmowanie innych zadań z zakresu 
pomocy społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, w tym tworzenie 
i realizacja programów osłonowych.  W czasie pandemii do zadań tych należy  
zaliczyć podejmowanie wszelkich  działań mających na celu ochronę seniorów 
przed zakażeniem Covid-19. Z uwagi na sytuację epidemiologiczną w kraju 
istnieje zatem zasadność realizacji w/w programu w Gminie Zbąszynek poprzez 
udzielanie osobom starszym   pomocy i wsparcia zgodnie z rozeznanymi 
potrzebami i oczekiwaniami.  Wobec  powyższego przyjęcie uchwały jest 
uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F1AC5FB3-9600-46A9-A58E-A4C671E2B715. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Uzasadnienie

